impedimento de licitar e de contratar com a 
Administração Direta e Indireta do Estado de Pernambuco e seu descredenciamento no Sistema de Cadastro de 
Fornecedores do Estado de Pernambuco - CADFOR-PE, pelo período de 40 (quarenta) dias, cumulada com multa de R$ 
2.666,67 (dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Fundamento: Relatório do Processo 
Administrativo nº 069/2018 – CPAAP, referente ao processo licitatório nº 165.2016.IX.PE.119.SAD, Decisão SECOP 
(54919559), artigo 7º da Lei 10.520/02 c/c com o art. 21 do Decreto Estadual nº 42.191/2015.